Danijel zvw Egidius gnd Reijnsen soen van Vechel verkocht aan Gerardus van de Doorn een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamp in Veghel, ter plaatse gnd Herbers Wijk, tussen erfgoed van de H.Geest in Veghel enerzijds en Aleijdis Belen dochter anderzijds, en uit het toebehoren en de gebouwen van dit kamp, reeds belast met 9 penning cijns.

Danijel filius quondam Egidii dicti Reijnsen soen de Vechel hereditarie vendidit Gerardo de Spina hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex (dg: domo et orto et camp) quodam campo sito in parochia de Vechel ad locum dictum Herbers Wijk inter hereditatem (dg: mense) mense sancti spiritus in Vechel ex uno et inter hereditatem Aleijdis (dg: Be) Belen dochter (dg: d) ex alio atque de et ex attinentiis et edificiis dicti campi ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis novem denariis census exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 078v 14 do 07-05-1394.

Johannes uter Hautart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes uter Hautart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 078v 15 do 07-05-1394.

Reijmboldus en Katherina, dvw Lambertus molenaar, Johannes Vrieze bakker ev Aleijdis, Johannes Robben soen ev Bela, dvw voornoemde Lambertus molenaar, verkochten aan Albertus die Moelner ½ morgen land in Oss, naast de molen, tussen wijlen Wijnricus Custers enerzijds en ev Johannes van Berchen anderzijds, welke ½ morgen voornoemde wijlen Lambertus verworven had van Johannes van Druenen. Lasten van hun kant en van de kant van voornoemde wijlen Lambertus en zijn weduwe Katherina worden afgehandeld.

- {gevolgd door <-teken; het contract is niet doorgehaald}.

Reijmboldus Katherina (dg: Aleij Bel) liberi quondam Lamberti multoris Johannes Vrieze pistor maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris Johannes Robben soen maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris filiarum dicti quondam Lamberti multoris dimidium iuger terre situm in parochia de Os iuxta molendinum inter hereditatem Wijnrici quondam Custers ex uno et inter hereditatem (dg: Jo Jo) uxoris Johannis de Berchen ex alio quod dimidium iuger terre dictus quondam Lambertus erga Johannem de Druenen acquisiverat ut dicebant legitime et hereditarie vendiderunt Alberto die Moelner promittentes #cum tutore# (dg: si) indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Lamberti et Katherine relicte quondam Lamberti deponere.

**1180 mf1 G 02 p. 79.**

Quinta post misericordia: donderdag 07-05-1394.

Sexta post misericordia: vrijdag 08-05-1394.

Sabbato post misericordia: zaterdag 09-05-1394.

BP 1180 p 079r 01 do 07-05-1394.

Johannes Vrieze bakker beloofde aan Henricus van Best 15 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te leveren.

Johannes Vrieze pistor promisit Henrico de Best XV modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Johannis (dg: de) proxime futurum deponere'. Testes datum (dg: supra) Lijsscap et Gemert datum quinta post miam.

BP 1180 p 079r 02 do 07-05-1394.

Rodolphus zvw Ghibo gnd Willems soen van den Even droeg over aan Henricus die Wilde zv Willelmus Wiltens soen wever ¼ deel in een b-erfpacht van 14 zester 1 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Henricus Wilde zvw Willelmus Wiltens soen beloofd had aan voornoemde Rodolphus, Johannes en Bela, kvw voornoemde Ghibo Willems soen, en aan Udemannus gnd die Meester szvw voornoemde Ghibo, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Nuenen, ter plaatse gnd tot Genen Even, tussen Henricus van den Even enerzijds en Elizabeth van den Even anderzijds, (2) een beemd in Nuenen, ter plaatse gnd tot Genen Even, tussen Henricus van den Even enerzijds en voornoemde Elizabeth anderzijds, (3) 3 lopen roggeland en een aangelegen stuk eusel, in Nuenen, ter plaatse gnd tot Genen Even, tussen voornoemde Henricus van den Even enerzijds en Martinus zv Arnoldus van den Berghe anderzijds.

Rodolphus filius quondam Ghibonis dicti (dg: Willems s) Willems soen (dg: de) van den Even quartam partem ad se (dg: ad) spectantem in hereditaria paccione quatuordecim sextariorum et unius lopini siliginis mensure de Busco quam Henricus (dg: Wille) Wilde filius quondam Willelmi Wiltens soen textoris promisit se daturum et soluturum dicto Rodolpho Johanni et Bele liberis dicti quondam Ghibonis Willems soen et Udemanno dicto die Meester generi' eiusdem quondam Ghibonis hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex domo et orto sitis in parochia de Nuenen in loco

dicto tot Ghenen Even inter hereditatem Henrici van den Even ex uno et inter hereditatem Elizabeth van den Even ex alio atque (dg: ..) de et ex prato sito in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici van den Even ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth ex alio atque de et ex tribus (dg: lop) lopinatis terre siliginee et pecia pascue dicte eeusel sibi adiacente sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem (dg: he) dicti Henrici van den Even ex uno et inter hereditatem Martini filii Arnoldi van den Berghe ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico die Wilde filio (dg: quondam) Willelmi Wiltens soen (dg: prout in litteris hereditarie sup) cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berkel et Lijsscap datum supra.

BP 1180 p 079r 03 do 07-05-1394.

Voornoemde Rodolphus zvw Ghibo gnd Willems soen van den Even droeg over aan voornoemde Henricus Wilde zvw Willelmus Wiltens soen  $\frac{1}{4}$  deel, behorend aan zijn zuster Bela dvw voornoemde Ghibo gnd Willems soen, in voornoemde pacht van 14 zester 1 lopen rogge, Bossche maat, welk  $\frac{1}{4}$  deel voornoemde Rodolphus verworven had van zijn voornoemde zuster Bela.

Dictus Rodolphus unam quartam partem que' spectantem ad Belam (dg: fi) suam sororem filia' dicti quondam Ghibonis (dg: in dicta) dicti Willems soen in dicta paccione XIII sextariorum et unius lopini siliginis dicte mensure (dg: et) quam quartam partem dictus Rodolphus erga dictam Belam eius sororem (dg: emendo) acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico Wilde filio quondam Willelmi Wiltens soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 079r 04 do 07-05-1394.

Florencius gnd Snavel en zijn zoon Arnoldus Snavel beloofden aan Johannes van Enode 100 oude Franse schilden of de waarde met Sint-Bartholomeus-Apostel aanstaande (ma 24-08-1394) te betalen; 130 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394); en 130 oude Franse schilden met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1395).

Florencius (dg: Sn) dictus Snavel et Arnoldus Snavel eius filius promiserunt indivisi super omnia Johanni de Enode centum aude (dg: franck) scilde Francie seu valorem ad (dg: nativitatis Domini) festum Bartholomei apostoli proxime futurum. Testes Berkel et Goes datum supra.

BP 1180 p 079r 05 do 07-05-1394.

{invoegen na BP 1180 p 079r 04}.

atque centum et XXX aude scilde (dg: -r) Francie seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1180 p 079r 06 do 07-05-1394.

{invoegen na BP 1180 p 079r 04}.

atque (dg: ?tantum) centum et XXX aude scilde Francie seu valorem a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 079r 07 vr 08-05-1394.

Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteel en Rutgherus van den Grave beloofden aan Henricus van den Arennest 114 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Gerardus de Eijcke filius quondam Henrici Posteel et Rutgherus van den Grave promiserunt Henrico van den Arennest C et XIII aude (dg: Gerar) Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos.

Testes Berkel et Ghemert datum sexta post misericordia.

BP 1180 p 079r 08 za 09-05-1394.

Willelmus zv Arnoldus gnd Cleijnael verkocht aan Willelmus zvw Henricus Vos van Belver een stukje beemd in Haaren, ter plaatse gnd Belver, ter plaats gnd in het Brede Broek, tussen wijlen Johannes van Haren enerzijds en Johannes Prijem anderzijds, belast met een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, aan Willelmus Loijer nzvw Johannes Loijer.

Willelmus filius Arnoldi dicti Cleijnael particulam prati (dg: d) sitam in parochia de Haren ad locum dictum Belver ad locum dictum int Brede Broec inter hereditatem quondam Johannis de Haren ex uno et inter hereditatem Johannis Prijem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Henrici (dg: V) Vos de Belver promittens warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius et dimidii modi-(dg: i)-#orum# siliginis mensure de Busco Willelmo Loijer filio naturali quondam Johannis Loijer inde solvenda quam paccionem dictus emptor ex premissis solveret quod dicto (dg: emptori) #venditori# nullum dampnum exinde eveniat. Testes Spanct et Jorden datum sabbato (dg: datum ut supra) post dominicam mis.

BP 1180 p 079r 09 za 09-05-1394.

Henricus van Crekelhoeven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de (dg: Cl) Crekelhoeven prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 079r 10 za 09-05-1394.

Indien gewenst een notum maken; voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper voornoemde pacht van 1½ mud rogge te leveren.

Fiet notum si placet constitutus coram scabinis infrascriptis dictus emptor #promisit super omnia dicto venitori# quod ipse dictam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis taliter dabit et solvet quod dicto venditori (dg: da) nec suis bonis dampnum exinde non eveniat. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 079r 11 za 09-05-1394.

Sijmon zvw Adam zvw Adam gnd Moens verkocht aan Willelmus Barniers soen (1) ¼ deel in een stuk beemd in Erp, ter plaatse gnd Luitselbeemde, naast Marcellus gnd Vilt en zijn kinderen, welk stuk beemd jaarlijks gedeeld wordt tegen een erfgoed van de broers Arnoldus en Petrus, kvw Petrus gnd Barniers soen, aldaar gelegen direct naast voornoemd stuk beemd, (2) ¼ deel van een stuk beemd in Erp, ter plaatse gnd Daerscot, tussen Wessello gnd Wessels soen enerzijds en Denkinus gnd Monts en andere naburen anderzijds, strekkend met een eind aan Hessello gnd Hessels soen, welk stuk beemd jaarlijks gedeeld wordt tegen een erfgoed van voornoemde Hessello, gelegen aan het eind van dit stuk beemd.

Sijmon filius #quondam# Ade filii quondam Ade dicti Moens quartam partem ad se spectantem in quadam pecia prati sita in parochia de Erpe in loco dicto communiter Luijtselbeemde (dg: u) juxta hereditatem Marcellii dicti (dg: Ve Vilt) Vilt et eius liberorum (dg: ex) que pecia prati annuatim dividitur contra hereditatem Arnoldi et Petri fratrum liberorum quondam Petri dicti Barniers soen ibidem contigue iuxta peciam prati predictam atque quartam partem cuiusdam pecie prati site in dicta parochia in loco dicto Daerscot inter hereditatem Wessellonis dicti Wessels soen et inter hereditates Denkini dicti Monts et aliorum vicinorum tendentis cum uno fine ad hereditatem Hessellonis dicti Hessels soen et que pecia prati jamdicta annuatim dividitur contra hereditatem dicti Hessellonis sitam ad fine eiusdem pecie prati prout dicte quarte partes (dg: ad) dictarum

duarum peciarum prati ad dictum Sijmonem dinoscuntur pertinere ut dicebat (dg: hereditatem) hereditarie vendidit Willelmo Barniers soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Lijsscap et Jorden datum sabbato post miam.

BP 1180 p 079r 12 za 09-05-1394.

Godefridus, Arnoldus, Maria en Margareta, kvw Johannes gnd Kocs van Eersel, verkochten aan Johannes van Amerssoijen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd gnd den Moelenmans Beemd, in Eersel, ter plaatse gnd in den Marien Straat, tussen de gemeint enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus gnd Naghel, reeds belast met een b-erfcijns van 4 gulden aan de koper, (2) een beemd gnd de Noudens Beemd, in Eersel, tussen Henricus zv Johannes gnd Hertogen soen enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Eersel, (3) een beemd gnd den Kolen Hostat, in Eersel, tussen erfgoed van de monniken van Postel enerzijds en Jacobus van Vessem anderzijds, deze beemd reeds belast met een b-erfpacht van 4 lopen rogge, de onderpanden reeds belast met de hertogencijns. Johannes en Elizabeth, minderjarige kvw voornoemde Johannes Kocs, zullen afstand doen, zodra ze meerderjarig zijn.

Godefridus Arnoldus Maria et Margareta liberi quondam Johannis dicti Kocs (dg: cum tutore) de Eersel cum tutore hereditarie vendiderunt Johanni de Amerssoijen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: Martini) purificationis et in Busco tradendam ex prato quodam dicto den Moelenmans Beemt sito in parochia de Eersel (dg: inter) in loco dicto in den Marien Straet inter (dg: hereditatem Petri dicti Naghel ex uno et inter) communitatem ex uno et inter comunem plateam ex alio tendens! cum uno fine ad hereditatem Petri dicti Naghel item ex prato quodam dicto den Noudens Beemt sito in predicta (dg: predicta) parochia inter hereditatem (dg: Jo) Henrici filii Johannis dicti Hertogen soen ex uno et inter communitatem ex alio ## {en + in margine sinistra; BP 1180 p 079r 13 invoegen} ut #dicebat# promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini (dg: fundi) #ducis# ex premissis et hereditario censu quatuor florenorum dicto emptori ex dicto prato den Moelenmans Beemt vocato et hereditaria paccione (dg: ?quatuor) dimidii modii siliginis mensure de Eersel ex dicto prato den Noudens Beemt vocato #et hereditaria paccione IIII lopinorum siliginis ex dicti! prati den Colen (dg: ?Las) Hostat annuatim prius solvendis# prius solvendis et sufficientem facere et quod ipsi venditores Johannem et Elizabeth liberos dicti quondam Johannis Kocs quamcito ad annos pubertatis pervenerint dicte divisioni facient consentire et dicto emptori de predicta paccione unius modii siliginis facere promittere warandiam super omnia. Testes datum supra.

BP 1180 p 079r 13 za 09-05-1394.

{Invoegen in BP 1180 p 079r 12}.

+item pratum dictum den Colen Hostat situm in dicta parochia inter hereditatem monachorum de Postula ex uno et inter hereditatem (dg: ..) Jacobi de Vessem ex alio.

BP 1180 p 079r 14 za 09-05-1394.

(dg: Margareta dvw Johannes gnd Kocs van Eersel deed afstand).

(dg: Margareta filia quondam Johannis dicti Kocs de Eersel cum super e).

BP 1180 p 079r 15 za 09-05-1394.

Destijds hadden de broers Godefridus en Arnoldus, kvw Johannes gnd Koc van Eersel, verkocht aan Willelmus Mijnnemeer een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 6 lopen land in Eersel, ter plaatse gnd ?Stocloe, (2) 3 lopen land in Eersel, (3) 2 lopen

land in Eersel, (4) 2 lopen land in Eersel. Margareta dvw voornoemde Johannes Koc stemde thans in met deze verkoop.

Notum sit universis quod cum Godefridus et Arnoldus fratres liberi quondam Johannis dicti Koc de Eersel hereditarie vendidissent Willelmo Mijnnemeer hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex sex lopinatis terre sitis in parochia de Eersel in loco dicto Sto[<sup>?</sup>c]loe et ex tribus lopinatis terre sitis in dicta parochia item ex duabus lopinatis terre sitis in dicta parochia atque ex duabus lopinatis terre sitis in dicta parochia prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Margareta filia dicti quondam Johannis Koc cum tutore dicte (dg: don) dicte vendicioni consensit promittens dicta Margareta cum #tutore super omnia# warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

**1180 mf1 G 03 (=mf2 A 01) p. 80.**

Tercia post jubilate: dinsdag 12-05-1394.

Quinta post jubilate: donderdag 14-05-1394.

BP 1180 p 080v 01 di 12-05-1394.

Henricus gnd Loeden van Netersel beloofde aan zijn natuurlijke zoon Johannes een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met het vigilie van Sint-Jan te leveren, gaande uit al zijn goederen. Overhandigen aan voornoemde Henricus.

Henricus dictus (dg: Lodewich) Loeden de Netersel promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni #suo# filio naturali hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie in vigilia nativitatis Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis. Testes Lisscap et Ghemert datum (dg: s) tercia post jubilate. Detur dicto Henrico.

BP 1180 p 080v 02 di 12-05-1394.

Voornoemde Henricus gnd Loeden van Netersel beloofde aan de secretaris, tbv Margareta ndv voornoemde Henricus, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met het vigilie van Sint-Jan te leveren, gaande uit al zijn goederen. Overhandigen aan voornoemde Henricus.

Dictus Henricus (dg: Lo) Loeden promisit super habita et habenda mihi ad opus Margarete filie naturalis dicti Henrici quod ipse Henricus dabit et solvet dicte Margarete vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Margarete in vigilia nativitatis Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis ut dicebat tali condicione etc. Testes datum supra. Detur dicto Henrico.

BP 1180 p 080v 03 di 12-05-1394.

Johannes Bolant en Johannes Carnauwe beloofden aan Godefridus nzvw Willelmus van Orthen 81 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Johannes (dg: Bo) Bolant et Johannes Carnauwe promiserunt Godefrido filio naturali quondam Willelmi de Orthen LXXXI aude Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 080v 04 do 14-05-1394.

Henricus Ghenen soen van Os, Jacobus van den Heijnxthoevel en Rutgherus van Rode beloofden aan Arnoldus zvw Arnoldus Heijme 26 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen. Ze zullen 6 roeden van een waterlaat in Nuland, ter plaatse gnd Nieuwland, naast de Nieuwlandse Dijk, te weten de 6 roeden die behoren aan het voorste kamp op een na, van voornoemde wijlen Arnoldus Heijme, gelegen naast voornoemde

Nieuwlandse Dijk, tussen nu en Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1394) met zicht en zeis in orde brengen voor de schouw.

Henricus Ghenen soen de Os Jacobus van den Heijnxthoevel et Rutgherus de Rode promiserunt indivisi super omnia Arnoldo filio quondam Arnoldi Heijme XXVI Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et quod ipsi (dg: unam virga) sex virgatas aqueductus siti in parochia de Nuwelant in loco dicto Nuwelant iuxta aggerem dictum die Nuwelantsche Dijk scilicet illas sex virgatas aqueductus que spectant ad anteriorem campum #preter unum# dicti quondam Arnoldi Heijme situm in' iuxta dictum aggerem die Nuwelantsche Dijk infra hinc et festum Martini proxime futurum cum zicht et zeijsschen in bona dispositione ante scouwe observabunt. Testes Ghemert et Goessuinus datum quinta post jubilate.

BP 1180 p 080v 05 do 14-05-1394.

Henricus van Best zvw Henricus van Best van Sint-Oedenrode ev Katherina dwv Johannes van Haghe Venne verkocht aan Johannes zvw voornoemde Johannes van Hage Venne alle erfgoederen, die aan hem en voornoemde Katherina gekomen waren na overlijden van haar ouders, gelegen onder Veghel en Uden.

Henricus de Best (dg: de) filius quondam Henrici de Best de Rode sancte Ode maritus et tutor Katherine sue uxoris filie quondam Johannis de Haghe Venne omnes hereditates (dg: de) sibi et dicte Katherine sue uxori de morte quondam parentum successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Vechel et infra parochiam de (dg: Vechel) #Uden# sitas ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio dicti quondam Johannis de Hage Venne promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.